#### **❑ Đức Tổng Lý phân công các chức việc Hội Thánh**

Bài Thánh ngôn sau đây cho biết Tổng Lý Trần Hưng Đạo mới nhậm chức, hôm nay mới thật sự bắt tay vào việc tổ chức ở thượng tầng mặc dù trước đây Ngài đã chủ trương nhiều công việc ở hạ tầng như đã nói trên.

Trung Thành Thánh Thất đêm mùng 1 tháng 10 Kỷ Mão (11/11/1939):

**"Tổng Lý Trần Hưng Đạo Đại Vương**

"Chào chư Hướng đạo, toàn thể nam nữ lưỡng ban, Hướng đạo về đủ mặt phục lệnh há! Công việc hành trình Lão khen cho ba hiền biết cách sắp đặt đó.

Làng Kỳ Lam cũng là quê hương của một trong Tứ Linh đồng tử có ông Lương tam Sách vừa độ tuổi đôi mươi. Ông Sách lại thường đi với ông Nguyễn quang Châu, chủ Thánh Tịnh Thanh Quang ở làng La Khom, cách Kỳ Lam khoảng 5 cây số phải qua con sông Thu Bồn bằng ngà Tư Phú.

Tháng Chạp năm Đinh Sửu (1937) đám tang vợ ông Hương được quý Hương đạo Cao Đài tổ chức khá chu đáo, từ đó ông Hương thơ và cả thôn xóm hâm mộ, rồi gia đình ông nhập môn theo Cao Đài giáo, kéo theo cả đại gia đình

tộc họ cùng bà con trong làng ngót hàng trăm người, rồi sau ông cùng người em trở thành người có chức phẩm tại Thánh Tịnh Thanh Quang và thường đi hành lễ với ông Lương Triết là Ủy viên lễ vụ tại Thánh Tịnh này.